LES LADÀNIES

En aquestes tres fèries de les ladànies,⁵⁴⁸ si y cau festa doble, lo tocar, y pali, tapits, y vestiments y capes és segons la festa, exceptant les capes de les professons y les misses de les professons.⁵⁴⁹

⁵⁴⁷ *A.m. afegeix a l'ampli marge inferior (probablement tota la nota és de SG):* En lo any 1616 [subratllat], vingué lo primer dia de les rogacions a 9 de maig, y per haver plogut lo dia enans, se feren les processons per entorn de la Seu, dedins; y digué's la missa.

Estacions per les capelles de dins la Seu de València.

Dilluns, primer dia de les ledànies, per haver fanchs y no poder anar la processó a Predicadors.

[*Text en tres columnes. Primera columna:*] 1. Capella de Sent Vicent Ferrer, per sa cassa. [*Entenen en aquesta i en les següents, que fan la primera aturada o estació a la capella de Sant Vicent, en comptes de fer-la en 'sa casa', què és on hauria d'haver-se aturat, si la processó hagués estat per l'exterior de la Seu.*] / 2. Lo altar de la Esperança, per la confraria. / 3. La capella dels Goigs, per lo Temple. / 4. La capella de Senta Tecla, per Senta Tecla. / 5. La capella de Sent Domingo, per Predicadors. / 6. De Sent Pere y Sent Joan, per Sent Joan de l'Hospital. / 7. Sent Salvador, per sa església. / 8. Sent Thomàs, per sa església. / 9. Sent Luís, per lo palau. / 10. Sent Sebastià, per Sent Steve. / 11. Lo altar major.

[*Segona columna:*] Dimarts, segon dia, per haver fanchs, havia de anar a Sent Francés.

1. La capella de Sent Martí, per Sent Martí. / 2. [*Corregeix per a llegir:* 4] De Sent Andreu y Senta Catalina, per ses esglésies. / 3. [*Corregeix per a llegir:* 8] Sent Jordi, per Sent Jordi. / 4. [*Corregeix per a llegir:* 3] Sent Francés, per Sent Francés [*afegeix i cancel·la:* per]. / 5. Nostra Senyora del Miracle, per la Merced. / 6. Senta Magdalena, per Madalenes. / 7. [*Corregeix per a llegir:* 2] Sent Joan, davall lo orgue, per Sent Joan. / 7. Sent Pere [*afegeix i cancel·la:* per la Merced], per lo Santíssim Sacrament.

[*Tercera columna:*] Dimecres, 3^r dia de les ledànies, que, per haver fanchs, no va la procesó

al Carmen. 1. [*Corregeix per a llegir:* 2] Lo altar de la Sperança, per Calatrava. / 2. [*Corregeix per a llegir:* 4] La capella de Sent Nicolau, per la parròchia. / 3. [*Corregeix per a llegir:* 6] La capella de Sent Miquel, per la parròchia. / 4. [*Corregeix per a llegir:* 7] Sent Pere, per lo Carmen. / 5. [*Corregeix per a llegir:* 1] Sent Berthomeu, per sa parròchia. / 6. [*Corregeix per a llegir:* 3] Sent Lorenc, per sa parròchia. / 7. [*Corregeix per a llegir:* 5] Capella del Sent Crucifixi, per Santa Creu.